


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45 **Telefone:** (49) 3243-1150
Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO
CEP: 88535-000 - Correia Pinto

Pregão eletrônico
32/2022

Número Processo: 32/2022
Data do Processo: 05/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, SEUS FUNDOS E FUNDAÇÕES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 19/04/2022, as 15:21 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, ATA COMPLETA NA PLATAFORMA COMPRASBR, INSERIDO NO E-CIGA

Participante: SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR REFINADO BRANCO ESPECIAL 1. Embalagem de 5kg.	2.000,0	U	ALTO ALEGRE	19,7000	39.400,00
2	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1. Embalagem de 5KG.	2.500,0	U	D AVÓ	17,9600	44.900,00
3	BANANA BRANCA. Características: tamanho médio.	4.000,0	KG	BONACOL SI	5,5800	22.320,00
4	BANANA CATURRA.	9.000,0	KG	BONACOL SI	3,8200	34.380,00
5	BANANA NANICA.	4.000,0	KG	BONACOL SI	5,5800	22.320,00
6	BANHA DE PORCO. Embalagem 1kg, sem conservantes, 100% natural, embalagem em recipiente plástica, rótulo com procedência, data de fabricação e data de validade.	100,000	U	PAMPLON	13,4000	1.340,00
7	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 840g.	2.000,0	U	QUERO	9,3500	18.700,00
8	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, selecionado, última safra, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1 kg devendo estar intacta, bem vedada, sem sujidade, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	500,000	U	CALDAO	9,4800	4.740,00
9	FUBÁ - FARINHA DE MILHO AMARELA. Embalagem de 1kg.	1.200,0	U	MALETTI	4,6000	5.520,00
10	MARGARINA. Embalagem 500g, com 0% de gordura trans descrita no rótulo, embalagem intacta, bem vedada, com prazo de validade, data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega.	1.200,0	U	CLAYBOM	8,1900	9.828,00
12	PÃO FATIADO, embalagem de 400g. No rótulo deve constar validade, nome do produto, fabricante, informação nutricional e ingredientes.	1.850,0	U	VISCONTII	4,7400	8.769,00
13	PÃO FATIADO INTEGRAL, embalagem de 400g. No rótulo deve constar validade, nome do produto, fabricante, informação nutricional e ingredientes.	100,000	U	VISCONTI	6,6900	669,00
17	SAL REFINADO E IODADO. Embalagem de 1 kg.	1.000,0	U	MARFIM	1,4900	1.490,00
Total do Participante:						214.376,00
Total Geral:						214.376,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 19/04/2022

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

PREGOEIRO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN

SECRETARIO

MONICA MORAES DE FARIAS

MEMBRO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

PRESIDENTE
